商品标准2023购销合同模板
订购方(甲方)：
生产方(乙方)：
为了更好地维护双方合法权益，根据《中华人民共和国合同法》和《中华人民共和国农产品质量安全法》、《中华人民共和国食品安全法》、《中华人民共和国农药管理条例》及其它有关法律法规的规定，甲、乙双方在平等、自愿、公平、诚实信用的基础上，经双方协商，就茶叶订购有关事宜签订合同如下：
第一条名词定义：本合同所指茶叶是经过加工制作的成品茶叶。
第二条对茶叶的基本质量要求：
(一)质量安全要求：农药残留必须符合NY5244———20__《无公害食品茶叶》标准要求。
(二)茶叶质量标准：
山东省地方标准DB37/T541————20__《日照绿茶》。
第三条订购数量及价格：
茶叶价格及总价款
特级：元/公斤;合计：(大写)(小写)元。
一级：元/公斤;合计：(大写)(小写)元。
二级：元/公斤;合计：(大写)(小写)元。
三级：元/公斤;合计：(大写)(小写)元。等外品：元/公斤;合计(大写)(小写)元。货款总计：_________________。
(三)如果因特除情况，茶叶价格有较大波动，甲乙双方根据市场行情另行议定。
(四)交货时间在年月日左右，具体时间将按季节气候变化情况确定。当交货时间确定以后，均应提前天通知对方。
第四条茶叶包装
日照绿茶的包装是保证茶叶质量的重要条件，甲方批量订购的茶叶乙方应封装保存在干燥、清洁、无毒、无味、不影响茶叶品质的包装容器内，保质期可不低于12个月;否则，茶叶出现质量问题由乙方负责。
散装茶叶验收之前的包装和费用由乙方承担，验收之后的包装和费用由甲方承担。
第五条付款方式：有三种方式供选择：
1、甲方用现金当场付款。
2、甲方用支票付款。
3、甲方于天之内将货款打入乙方帐户。支付原则：先付款后提货。
第六条违约责任：
(一)生产方无正当理由，擅自将茶叶卖给他人的，应向订购方支付自销金额____%的违约金。
(二)订购方不按市场价或保护价收购的，应向生产方支付销售额____%的违约金。违约金应当在确定责任后____天内支付，逾期付款应承担万分之三以日累计滞纳金。
第七条不可抗力：
合同履行期内如发生自然灾害或其它事故等不可抗力的原因，致使当事人一方不能履行，应向对方当事人通报理由，经有关主管部门证实后，可不承担违约责任，并允许变更或解除合同。
第八条合同争议解决方式：
本合同在履行过程中发生争议，由当事人协商解决，也可以申请向生产地工商部门调解，调解不成的，按下列第种方式解决：
(一)提交仲裁委员会仲裁。
(二)依法向_______人民法院起诉。
第九条其它事项：
(一)当事人一方要求变更或解除合同，应当提前____天通知对方，应采用书面形式达成变更协议，接到要求变更或解除合同通知的一方，应在___天内作出答复，逾期不答复的，视为默认。
(二)其它约定事项：
本合同一式两份，甲、乙双方各执一份，均具同等法律效力。
本合同自双方签字并盖章(或手印)之日起生效。
甲方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日
乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日